meierhof Mollgaard

Kisegeschmack wie frither
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Produktpass
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N

Diese Kasespezialitit ist naturgereift im
Kasekeller und wird danach im kalten Buchenholzrauch gerauchert. Mind.
2 - 3 Wochen muss er anschlieBend im Wachsmantel nachreifen, damit
der Rauchgeschmack durch den ganzen Kéase ziehen kann. Zum Verzehr
muss nur der Wachsmantel gelost werden. Die durch das Rauchern
entstandene braunliche Naturrinde ist fir sich schon eine Delikatesse. Je
nach Geschmack und Fantasie entwickelt er sich zu einer ,Kasepraline*
mit einem Stiickchen Backpflaume. Der Name Biikesiis entstammt dem
alljahrlichen Biikebrennen der Nordfriesen am 21. Februar. Das Wort
nsais“ ist das friesische Wort fiir Kase.

MaRBe Artikel (cm)

KaseStrafse

SCHLESWIG-HOLSTEIN

21x13x6,5

GTIN MaRe Karton (cm)|Karton
Herkunft Schleswig-Holstein, Deutschland Kasegruppe|Halbfester Schnittkise
Produzent Kasehof Biss Fettgehalt|50% Fett i. Tr.
Inverkehrbringer Meierhof Méllgaard Reifung|2 Monate
Zolltarifnummer 04069025 Inneresjhellgelber Teig, feinkdrnige Tilsiterlochung
. Naturrinde naturgerauchert; zum Verzehr geeignet
Lab tierisch AuBeres|(Zusatzlich gewachst; nicht zum Verzehr geeignet
Form Brotform Geschmack|Aromatisch-pikant, rauchig
Gewicht 3500g Geruch|pikantes Aroma
Lagerung 6-8°C Konsistenz|schnittfest
N DE-OKO-006
OKO- Deutsche Landwirtschaft RLZ[30 Tage nach LS-Datum
Ndhrwertangaben pro 100g
Brennwert 1750  |w Glutenfrei Ja
Brennwert 420 keal Laktosefrei (<0,1g / 100g) Ja
Fett 36 3
davon gesittigte 7utaten
Fettsduren . . : )
etisaure 24 £ Pasteurisiert Kuhmilch, Salz, Lab, Lysozym aus Ei
Milchsdurebakterien, Rotschmierkulturen
Kohlenhydrate 0 A
davon Zucker 0 A
- Allergene: Kuhmilch, Ei
EiweiR 21 B ergene: U !
Salz 1,5 B
GVO-Erklarung
Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und enthilt keine gentechnische verinderten Mikroorganismen sowie keine
Kennzeichnungspflichtigen Zutaten
nach den Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003.
Das Produkt entspricht den Anforderungen des
Deutschen Lebensmittelrechts sowie anzuwendender EU-Verord
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